
Mikulovický  
č t v r t l e t n í k
červen 2015

ZÁŠTITU NAD AKCÍ PŘEVZAL MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ ING. MARIAN JUREČKA 





3

Vážení spoluobčané,
 
dovolte mi vám všem na začátku letního období popřát co nejvíce teplých a slu-
nečných dní, aby jste mohli načerpat co nejvíce síly. 
V březnu proběhla v sále obecního úřadu schůzka s občany na téma “Vize roz-
voje Mikulovic v letech 2015 - 2025”. Účast občanů byla malá. Jaké jsou příčiny 
nezájmu jednotlivých občanů, zástupců spolků a organizací, o tom bychom moh-
li vést dlouhou diskusi. Jedním z podnětů bylo zlepšit informovanost občanů. Na 
základě tohoto podnětu se obec pokusí v následujících letech uvést do provozu 
opět obecní rozhlas a informace o dění v obci, které budou zveřejňované na 
nových webových stránkách obce, posílat na sociální sítě facebook, twitter popř.
google+.
Nové webové stránky byly spuštěny do provozu na přelomu května a června. 
Cílem těchto stránek je poskytnutí co nejvíce informací občanům, které budou 
dohledatelné nejen na stránkách obce, ale i v internetových prohlížečích. Pevně 
věříme, že po doplnění a upřesnění všech údajů budou informace zveřejňované 
na našem webu dohledatelné pro všechny lidi, kteří budou chtít zjistit jakoukoliv 
informaci o naší obci.
Zároveň přivítáme jakékoli podněty, nápady či připomínky týkající se chodu 
naší obce a současně tímto  spoluobčany zveme na všechna zasedání obecního 
zastupitelstva.
K větším investičním akcím, které nás čekají v letošním roce ,  patří kromě 
jiných i realizace další části chodníku na silnici I/44 směr od Širokého Brodu a 
pokračování na projektu Mikulovice - nový vodní zdroj. Na již realizovaném cca 
100 m hlubokém vrtu se budou provádět v letních měsících poslední zátěžové 
hydrodynamické zkoušky a zároveň je již zpracovávána projektová dokumentace 
pro územní rozhodnutí s přesnou trasou a návrhem řešení jímání a úpravy vody. 
Napojení upravené vody z nového vodního zdroje obce Mikulovice se bude reali-
zovat na distribuční síť stávajícího vodovodu.
Dalším významným úkolem, který stál před vedením obce ,  bylo zajistit sto-
matologickou péči přímo v obci. Po dlouhých jednáních se nám podařilo za-
jistit polskou lékařku paní Mgr. Dorotu Kowalskou, která by měla otevřít svou 
ordinaci k 1.7.2015. Pevně věříme, že její rozhodnutí provozovat stomatologickou 
praxi v Mikulovicích bylo správné a my budeme tuto stomatologickou péči v obci 
využívat a jako pacienti budeme i s jejími službami spokojeni.
Ve dnech 26.-28.6. se uskuteční již tradiční Dny Mikulovic, na které vás tímto 
srdečně za pořadatele zveme. Tak jako každoročně je připraven bohatý kulturní 
program uprostřed obce až do večerních hodin, kde si jistě každý najde “svůj 
šálek kávy”.

Roman Šťastný a Jiří Šimík



4

Informace o úplné uzavírce ulice Hlavní - Dny Mikulovic 2015
Vážení spoluobčané,
ve dnech od 26.6.2015 do 28.6.2015 ( pátek až neděle) proběhnou již tradičně v 
naší obci Dny Mikulovic. S touto obecní akcí souvisí i úplná uzavírka části ulice 
Hlavní a to v termínu od 27.6.2015 (sobota) od 6,00 hodin do 28.6.2015 (neděle) 
do 13,00 hodin. Jedná se o uzavření středu obce v prostoru základní školy, obec-
ního úřadu a prostoru autobusové zastávky. Zákaz vjezdu bude v úseku ulice 
Hlavní od školní družiny (čp. 382 ) až po dům čp. 244 (požární servis). V době 
uzavírky bude také přemístěna autobusová zastávka u obecního úřadu k restau-
raci Neptun. Autobusová zastávka „Plastkon“ bude přemístěna až před křižovat-
ku na silnici I/44 do prostoru před odbočením do středu obce (před pekárnou). 
Touto uzavírkou budou tedy dotčení jak cestující autobusem, tak i někteří oby-
vatelé Mikulovic, bydlících v ulici Hlavní a ulici Na Bukovci. V zásadě je třeba 
konstatovat, že všichni trvale bydlící občané budou v uzavřené oblasti moci i v 
době uzavírky cestovat z a do svého domova, nicméně je třeba počítat s malými 
dopravními komplikacemi. Zvláště žádáme nájemníky bytů nad základní školou 
a jídelnou, aby své automobily parkovali buď mimo uzavřený prostor nebo v 
prostoru před vchodem do školní jídelny, nebo po domluvě na OÚ Mikulovice 
na parkovišti za obecním úřadem. Pohyb automobilů ve dvoře za školou bude 
částečně omezen umístěním prodejních stánků a atrakcí ve středu obce. Pokud 
budete mít jakékoli dotazy ohledně uzavírky, zkontaktujte mě, rád vám poskyt-
nu podrobnější informace ( tel. 775 200 810, mail: stavebni@mikulovice.cz). 
Na závěr bych ještě rád podal informace pro ty, kteří budou i v těchto dnech 
oslav nuceni cestovat autobusem.
Všem těm, kteří budou uzavírkou v době oslav nějak dotčení se předem omlou-
váme.

Informace o autobusové přepravě v době uzavírky:

Sobota 27.6.2015  linka 950104, Jeseník – Olomouc, 5,25 hod.  z Jeseníku
   linka 950116, Jeseník – Zlaté Hory, 5,25 hod. z Jeseníku
Tyto o spoje pojedou jako poslední v sobotu ráno ještě po stávající trase (středem 
obce).

   linka 950116, Zlaté Hory- Jeseník, 6,40 hod. ze Zlatých Hor
Tento spoj pojede v sobotu už po náhradní trase (zastávka u OÚ přemístěna k re-
stauraci Neptun, zast. Plastkon na křižovatku – obchvat).

Neděle 28.6.2015  linka 950116, Zlaté Hory- Jeseník, 13,55 hod. ze Zlatých Hor
   linka 950110, Jeseník – Ostrava, 14,50 hod. z Jeseníku



5

   linka 950116, Jeseník – Zlaté Hory, 16,40 hod. z Jeseníku
Tyto spoje pojedou v neděli  odpoledne už po normální trase (středem obce).

za obec Mikulovice 
Ing. Petr Dvořák

5.zasedání ZO Mikulovice
Dne  9.6.2015 se konalo 5. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice. Na jednání, 
které se tentokrát  uskutečnilo v budově hasičské zbrojnice v Širokém Brodě, zastu-
pitelstvo obce přijalo tato usnesení:
1.Schválilo:
1. Program 5. zasedání  zastupitelstva obce 
2. Hlasování ke každému bodu zvlášť
3. Návrhovou komisi ve složení :
p. Kadaňka František, p. Macháček Pavel, p. Kocianová Věra
4. Ověřovatele zápisu:
p. Halodová Gabriela, p. Benčová Dana
5. Kontrolu plnění ukládacích usnesení
6. Závěrečný účet obce Mikulovice  za rok 2014 bez výhrad.
7. Účetní závěrku obce Mikulovice ke dni 31.12.2014
8. Prodej  pozemku p.č. 1934/110  ost. plocha  o výměře 250 m2  v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka do vlastnictví spolku ČDS za kupní cenu 6.590,- Kč.
9. Prodej  pozemků: 
p.č. 1934/111  o výměře 174 m2  ost. plocha  v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
p.č. 1934/112  o výměře 174 m2  ost. plocha  v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
p.č. 1934/113  o výměře 189 m2  ost. plocha  v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
do vlastnictví pana P.S.za kupní cenu 9.809,- Kč.
10) Prodej části pozemku p.č. 1530/1 v k.ú. Široký Brod do vlastnictví manželů K. 
a M.T. Kupní cena bude schválena zastupitelstvem obce Mikulovice po zpracování 
geometrického plánu.
11) Prodej části pozemku p.č. 1530/1 v k.ú. Široký Brod do vlastnictví pan O. T. 
Kupní cena bude schválena zastupitelstvem obce Mikulovice po zpracování geome-
trického plánu.
12) Zařazení  požadavků na změnu ÚP obce Mikulovice (zařazení pozemků (plocha) 
KZ – krajinná zeleň ( p.č. 4662, 4663 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka) v Mikulovicích 
do plochy RI – rekreace individuální, která umožní výstavbu rekreační chatky), do 
zásobníku akcí pro provedení 1. změny ÚP Mikulovice. Změna územního plánu 



6

Mikulovice bude možná jen  v případě většího množství významných požadavků 
pro obec Mikulovice  na změnu územního plánu, aby finanční prostředky, které do 
této změny obec Mikulovice vynaloží, byly hospodárně využity. 
13) Memorandum o spolupráci mezi Odborem  pro sociální začleňování  ( Úřad 
vlády) a obcí Mikulovice v oblasti sociální.
II. - Zrušilo

1) Usnesení zastupitelstva obce Mikulovice ze dne  28.4.2015  č. 12/4/2015 bod 14), 
kterým byl schválen odprodej  pozemku p.č. 1198/24 orná půda o výměře 1349 m 2  
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví L. V.  formou smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě za dohodnutou kupní cenu ve výši 134.900,- Kč.
III. – Jmenovalo

1) Členem dozorčí rady obecně  prospěšné společnosti SOUŽITÍ 2005 paní Magda-
lenu Hinštovou  a to na období od 20.6.2015 do 19.06.2018.
IV.  – Uložilo
1) Radě obce vyřešit záležitosti týkající se kroniky obce: 
a) dostupnost elektronické verze kroniky obce vedené od r. 1945 – 2004 veřejnosti 
po odevzdání do státního archivu 
b) jednoznačné stanovení místa, kde je kronika uložena (obecní úřad/kronikař) a 
možnosti nahlížení (vždy pod dohledem kronikáře) 
c) stanovení odkazu či jiné formy na fotografické materiály, které s kronikou obce 
souvisí (nejméně např. fotografie vztahující ke dnům obce jsou uloženy u……/..jsou 
dostupné na www…..) 

Zastupitelstvo obce Mikulovice dále vzalo na  vědomí

1) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice ke dni 30.4.2015 kdy příjmy tříd 1,2,3,4 
jsou celkem 13,505.694,03 Kč. Třída 8 – Financování je 19,024.615,93 Kč. Příjmy 
celkem k 30. 4. 2015 po zapojení třídy 8 činí 32,530.309,96 Kč.
Výdaje k 30. 4. 2015 jsou 9,794.583,34 Kč. Třída 8 – financování je 989.960,07 Kč a 
zůstatky na účtech obce k 30. 4. 2015 jsou 21,745.766,55 Kč. Výdaje celkem k 30. 4. 
2015 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 32,530.309,96 Kč.

2) Zprávu o činnosti výboru pro sport a  kulturu.

3) Zprávu o činnosti finančního výboru.



7

4) Zprávu o činnosti kontrolního výboru.

Místní knihovna a IS Mikulovice
Březen měsíc čtenářů přijel zakončit do knihovny spisovatel Jan Opatřil. Autorské 
čtení z knih Hororové povídky  a Děsuplné povídky opravdu  nahánělo husí kůži. 
Atmosféru dokreslil i sám autor, když se v školním klubu objevil v kápi a se svící. 
Autorské čtení bylo pro žáky 2. stupně ZŠ.
Děkuji vedení školy za zapůjčení školního klubu Amos a p. Šťastné za přípravu 
klubu.
Zájemci si knihy J. Opatřila můžou zapůjčit v knihovně.

Kouřilová Petra, MK a  IS Mikulovice

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí
Loni občané odevzdali k recyklaci 122 televizí, 61 monitorů a 666 kg drobného elek-
tra.
Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již něko-
lik let vyplácí. Naše obec obdržela certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění 
televizí a počítačových monitorů, ale také o velkém významu sběru drobných spo-
třebičů, jako jsou mobilní telefony. Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti 
ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, pri-
márních surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém 
Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO2 
nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektro-
zařízení.
Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že ob-
čané naší obce v loňském roce vytřídili 122 televizí, 61 monitorů a 666 kg drobných 
spotřebičů. Tím jsme uspořili 43,43 MWh elektřiny,1682.87 litrů ropy, 203,95 m3 
vody a2,12 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 
10,26 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 39,96 tun.
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nej-
menších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když si uvědo-
míme, že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro 
domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných až k sedmi 
cestám do Chorvatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele po-
čítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu energie po-
třebnou pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto 
zásadně přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačových moni-



8

torů a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpracování až do 
okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového 
produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady na životní prostředí. Výsledky 
studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a 
produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jed-
noznačně pozitivně, a to ve všech aspektech.

Vážení občané, děkujeme vám.

Komunitní kompostárna obce Mikulovice
V dubnu 2015 byl v Mikulovicích zahájen provoz malé komunitní kompostárny 
obce. Komunitní kompostárna se nachází v areálu bývalé posádky na části pozem-
ku 1934/37 viz. ortofotomapa.  
Do kompostárny je možné vozit „zelený“ biologicky rozložitelný rostlinný materi-
ál  z vašich zahrad (tráva, listí, větve, piliny, apod.). Jiný materiál na kompostárnu 
nebude přijat.
Podmínky a otevírací doba pro veřejnost je dána provozním řádem, který je umís-
těn při vstupu do kompostárny a také na webových stránkách obce Mikulovice.
Prosíme, pro usnadnění zpracování odpadů, nemíchejte dohromady větve a trá-
vu. Pokud povezete větve i trávu, dejte větve na vozík tak, aby šly lehce odebrat. 
Výrazně tímto usnadníte a urychlíte převzetí odpadů. Drobné větvičky je možné 
převzít smíchané s trávou, silnější a dlouhé větve však musíme nejprve poštěpko-
vat a teprve potom mohou být zapracovány do zakládky kompostu.
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o komunitní kompostárnu, je tato kompostárna 
určena pro potřeby obce Mikulovice a pouze pro občany Mikulovic majitelům ne-
movitosti na území této obce včetně jejich místních části.

                                                         Jiří Šimík, místostarosta obce



9

Provozní řád komunitní kompostárny obce Mikulovice:
Komunitní kompostárna je určena obci Mikulovice a pouze pro občany Mikulovic 
a majitelům nemovitosti na území této obce včetně jejich místních části.
1. Kompostárna je určena pouze pro biologicky rozložitelný rostlinný materiál 
z údržby zeleně veřejných prostranství  a zahrad, vznikající na území obce Miku-
lovice (např. tráva, listí, větve, piliny apod.)
2. Biologicky rozložitelný rostlinný materiál je možné do kompostárny umístit 
pouze po vizuální kontrole zodpovědným pracovníkem 
3. Biologicky rozložitelný rostlinný materiál je možné převzít pouze od občanů 
Mikulovic a majitelů nemovitosti na území této obce včetně jejich místních části.
4. V areálu kompostárny je povinné se řídit pokyny obsluhy
5. Osoba odpovědná za provoz kompostárny: pan Jaroslav Maňur, tel.: 775 200 
812

 JE ZAKÁZÁNO:
 1.  Umísťovat do kompostárny jiný materiál než biologicky rozložitelný rostlin-
ný materiál (např. odpad živočišného původu, směsný komunální odpad, plasty, 
sklo, odpad znečištěný nebezpečnými látkami apod.)

2.   Pohybovat se v areálu kompostárny bez vědomí odpovědného pracovníka

3.   Umísťovat v okolí kompostárny jakýkoli odpad 
 Provozní doba kompostárny pro veřejnost:  

duben - říjen 
Sobota: 9.30 – 10.30 hod, (mimo státních svátků).

Umístění komunitní kompostárny části pozemku p.č.1934/37 v  k. ú. Mikulovice 
- mapa.



10



11

Nový ceník obecních pozemků
Vážení spoluobčané,
zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 28.června 2015 nový ceník 
pro prodej pozemků v majetku obce Mikulovice. K tomuto kroku přistoupilo 
z důvodu potřeby přiblížit ceny pozemků cenám, které odpovídají v současné 
době platné legislativě o oceňování nemovitostí. Ceník nabude účinnosti dne 1 
září 2015. S novým ceníkem je možné se seznámit prostřednictvím interneto-
vých stránek obce Mikulovice, kde je vyvěšen na úřední desce OÚ Mikulovice. 
Pokud navštívíte obecní úřad, rád vám poskytnu potřebné informace o ceníku 
osobně. Přeji vám všechno dobré a také příjemné prožití nadcházejících letních 
měsíců tohoto roku.

Ing. Petr Dvořák

Odpady, odpady, odpady 
Vážení občané,
nastal čas znovu připomenout několik pravidel o třídění odpadů.
V obci Mikulovice máme 49 míst, kde jsou umístěny kontejnery na separovaný 
odpad. V těchto místech je umístěno celkem 290 kontejnerů. To je hustota, kte-
rou by nám mnohá města mohla závidět. 
Nicméně stále se opakují situace, kdy v případě, že jsou některé kontejnery 
plné, občané bez skrupulí vedle tohoto plného kontejneru odloží odpad. Bo-
hužel, stále některé z nás obtěžuje udělat pár kroků navíc a odpad odnést ji-
nam. Dalším závažným problémem je fakt, že v separovaném odpadu je velké 
množství odpadu komunálního, tedy netříděného. Běžně se zde objevují pytle 
s dětskými plenami – a věřte, že čisté nejsou, sáčky s netříděným odpadem z 
domácnosti, ale třeba i tráva, staré boty, elektrospotřebiče.
V roce 2014 jsme vytřídili celkem 143 tun odpadů, z toho 10 tun byl odpad ne-
využitelný.
Uvědomme si, že po nás někdo odpad musí dotřídit! A dělá to ručně!
Naše nezodpovědnost a laxnost zvyšuje náklady na likvidaci odpadů a to se 
může brzy projevit na výši poplatku, což se dotkne nás všech.
Vážení občané, chovejme se zodpovědně...

D. Dostová Jurníková



12



13

Orgán sociálně právní ochrany dětí
Orgán sociálně právní ochrany dětí
Co je orgán sociálně – právní ochrany dětí  
Orgán sociálně právní ochrany dětí je: 
• Obecní úřad Mikulovice 
• Obecní úřad s rozšířenou působností - Městský úřad Jeseník 
• Krajský úřad Olomouckého kraje  
• Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 
Tomuto úřadu se také říká OSPOD. 
 
OSPOD: 
• chrání práva dětí a sleduje jejich zdravý vývoj, 
• dohlíží na to, aby byly děti v bezpečí, 
• zastupuje dítě u soudu, aby byla chráněna jeho práva. 
 
V čem může OSPOD pomoci? 
Na obecní úřad se mohou přijít poradit rodiče s dítětem, ale i dítě samotné. Na 
obecním úřadu vám pracovníci poradí, kam se obrátit s řešením své situace. 
 
Na obecním úřadě s rozšířenou působností (MěÚ Jeseník) najdete přímo oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí. Tam jsou sociální pracovníci, kteří mají na starosti 
pomoc dětem a jejich rodinám.  
 
OSPOD pomáhá rodičům: 
• s výchovou dítěte 
• s péčí o dítě 
• s péčí o domácnost 
• s bydlením 
• jak vyjít s penězi 
• se školou dítěte 
• při rozchodu či rozvodu s partnerem, 
• při řešení rodinných problémů 
 
Na obecním úřadu s rozšířenou působností (MěÚ Jeseník) je také kurátor pro mlá-
dež. Ten pomůže Vašemu dítěti, pokud: 
• má problémy s chováním 
• nechodí do školy 
• pije alkohol nebo bere drogy 
• páchá trestnou činnost 
 
Dítě mimo vlastní rodinu 
Pokud je dítě v rodině týrané, zneužívané nebo zanedbávané, pomůže tuto situaci 



14

řešit OSPOD. V případě, že je dítě nadále v ohrožení, mají pracovníci OSPOD 
právo navrhnout soudu odebrání dítěte z rodiny, pokud dítě není v bezpečí. Dítě 
je pak v pěstounské rodině nebo v ústavu. Pokud je dítě v pěstounské rodině nebo 
ústavu, pracovník OSPOD ho alespoň jednou za 3 měsíce navštěvuje. Sleduje, jak 
se dítěti daří a pomáhá, aby se dítě mohlo vrátit domů.  
 
OSPOD také vyhledává zájemce o pěstounství a připravuje je na výkon pěstoun-
ské péče.  
 
Obecní úřad, kam se můžete obrátit o radu: 
 
Obecní úřad Mikulovice  
Hlavní č. 5  
790 84 Mikulovice  
 
Telefonní číslo: 
584 429 100 
584 459 023 
775 466 069 
www.mikulovice.cz 
 
Úřední hodiny-kdy je možné obecní úřad navštívit: 
Pondělí: 7,00-17,00 hod. 
Úterý: 7,00-15,00 hod. 
Středa: 7,00-17,00 hod. 
Čtvrtek: 7,00-15,00 hod. 
Pátek: 7,00-13,30 hod. 
 
Obecní úřad s rozšířenou působností, kde mají na starosti sociálně právní ochra-
nu v plném rozsahu:  
 
Městský úřad Jeseník  
ul. K. Čapka 1147/10 
790 01 Jeseník 
 
Telefonní číslo:  
584 498 111, 584 498 419, 584 498 447  
www.jesenik.org 
 
Úřední hodiny – kdy je možné OSPOD navštívit: 
Pondělí: 7,00-17,00 hod. 
Středa: 7,00-17,00 hod.      

Pavlína Pastrňáková, matrika



15

Poděkování 
Děkuji dětem z MŠ a ZŠ , p. uč. Ondrášové, Lužíkové a Janíčkové za vystoupení na 
schůzi Mikulovických žen. Poděkování patří i dětem z MŠ za pěkný dárek k MDŽ.

Marie Mikulenková, Mikulovické ženy

Zájezd seniorů do Prahy
Ve dnech 26. - 28.5.2015 se uskutečnil pravidelný zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy. 
Tento  zájezd se koná na  základě družebních vztahů mezi Městskou částí Praha 1 a 
Sdružením měst a obcí Jesenicka.
I letos byl program plný zajímavých míst a zážitků. Kromě jiného jsme navštívili Žiž-
kovskou televizní věž, Stavovské divadlo, zámek v Nelahozevsi, Strahovskou knihov-
nu... Ušli jsme spoustu kilometrů, ale stálo to za to. Představení Simony Stašové v 
divadle ABC bylo třešničkou na dortu. Zájezd se koná každý rok, vždy v květnu a 
přihlásit se mohou senioři ze všech obcí Jesenicka.
Děkujeme  MČ Praha  1 za pohostinnost a péči, kterou nám věnovali.
Několik fotografií naleznete fotogalerii na www.mikulovice.cz .

D. Dostová Jurníková

Vážení spoluobčané Mikulovic,
Autoklub Mikulovice vám zpestří prodloužený víkend 3. - 4. července za sokolovnou 
TJ Sport Mikulovice. K vidění bude vše, co voní benzínem či naftou. Přijďte se po-
dívat na krásně upravené vozy či motocykly, dovezte nám ukázat svoje mazlíky. Na 
místě vám spočítáme, jestli zbytečně nepřeplácíte, zákonné pojištění , provedeme i 
diagnostiku na vašem vozidle. Zúčastněte se aktivně prvního sprintu konaného u 
nás v obci, navíc netradičního, v délce 900 m se značným výškovým převýšením. 
Čeká vás plno soutěží a her, jak pro malé tak i pro ty starší, mnoho kategorií, určitě 
si vyberete tu svoji. Bohaté občerstvení, tombola, plno atraktivních cen. Je zbytečné 
se dále rozepisovat, přijďte se podívat! Začínáme v pátek v 18.00 a končíme v neděli. 
Srdečně vás zveme.

Autoklub Mikulovice

Mikulovický Škrpál 2015

Přehlídka dětských divadelních souborů Mikulovický škrpál se v Mikulovicích koná 
už více než deset let. Také letos se poslední květnový pátek zaplnil sál kulturního 
domu v naší obci dětmi z místní mateřské a základní školy, aby shlédly vystoupení 
svých vrstevníků ze škol jesenického okresu a pobavily se při vystoupení pohádkové 
babičky Dády. Všechny nejprve přivítal místostarosta obce Jiří Šimík a popřál soutě-
žícím hodně úspěchů. Pak jeviště už tradičně patřilo pohádkové babičce Dádě, která 
do dvou pohádek zapojila celou řadu dětí z hlediště a navodila tu správnou atmosfé-



16

ru. Divákům představil divadelní soubor Dramaťák z České Vsi s pohádkou „Emil a 
detektivové“. Poté zkombinovali vystoupení živých herců s maňásky žáci ZŠ Jeseník 
v pohádce „O učeném Honzovi a kmotřičce Smrti.“ Rozezpívat celý sál se poved-
lo při následujícím představení dětem ze ZŠ Vápenná, které přijely s muzikálem 
„Ať žijí duchové“. Divadelní přehlídku uzavřela pohádka Poseidon od divadelního 
souboru Tydlidum ze ZUŠ Jeseník, která ukázala, co se může stát, když děti pro 
počítač zapomenou na reálný svět okolo sebe. Pětičlenná porota nakonec za vítěze 
Mikulovického škrpálu 2015 vybrala divadelní soubor ze ZŠ Vápenná. Spokojené 
odcházely i děti z hlediště, které se v tomto ročníku nadmíru aktivně zapojovaly i 
do dění na jevišti. 
 Lenka Šťastná

Závěr školního roku 2014/15
Oznamujeme, že slavnostní ukončení školního roku 2014/15 se uskuteční dne 
26.06.2015, a to od 8,00 hodin v sále OÚ Mikulovice. Poté se žáci přesunou do ško-
ly, kde si ve svých třídách od třídních učitelů převezmou vysvědčení a „Huráááá na 
prázdniny.“ Ředitelství školy děkuje rodičům za ochotu spolupracovat se školou a 
všem žákům příjemné a smysluplné prožití prázdnin. Dne 29. a 30.06. čerpají žáci 
volno ředitele školy. Po prázdninách se ve škole sejdeme v úterý 01.09. 2015.

Mgr. Iva Látalová

Vážení rodiče,
 k létu patří prázdniny, sluníčko a odpočinek od školního či družinového prostředí. Sa-
mozřejmě chápeme i to, že pro mnohé rodiče jsou prázdniny stresující, protože se v rámci 
pracovního vytížení nemohou po celou dobu prázdnin o své děti postarat, a proto hledají 
náhradní řešení. Pravdou je však i to, že škola či družina bez dětí je příležitostí k tomu, aby 
se odstranily závady a zvelebilo se vnitřní prostředí, které se nedá udělat za plného provozu. 
Nicméně i přes tyto faktory škola zjišťovala zájem rodičů o provoz ŠD, kteří nezbytně nutně 
potřebují umístit své děti v období prázdnin do ŠD. Rodičům, kteří se tímto problémem 
zabývají už hodně dlouho, byla nabídnuta pomoc SVČ Duhy Jeseník, která letos pořádá 
příobecní letní tábor pro Mikulovice a mohu říci, že mnozí jej využijí (místa jsou stále volná). 
Potom se však našli ještě 4 rodiče, pro které by bylo nejvýhodnější, kdyby provoz školní dru-
žiny byl zajištěn po celé 2 měsíce a oni by do družiny posílali své děti v tu dobu, kdy jim by to 
vyhovovalo. Nedovedu si představit, že např. celý týden (možná i více) by byly vychovatelky 
v zaměstnání a nepřišlo jim žádné dítě. Tato možnost je z hlediska finančního a technického 
nepřípustná. Vedení školy bylo případně ochotno provoz zajistit na poslední týden prázd-
nin, ale zájemci byli pouze dva a z nich jedna maminka si zatím s určitostí nebyla jistá, zda 
by vůbec tento termín využila. O prázdninách nebude ŠD v provozu.

Mgr. Iva Látalová

Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna 2015



17

Dne 17. dubna 2015 se v Olomouci konalo krajské kolo recitační soutěže Dětská scé-
na. Soutěží se ve 4 věkových kategoriích. Letos jsme měli zastoupení, a tedy i svého 
bojovníka, v každé z těchto kategorií, což se doposud nestalo. Proto jsme s napě-
tím očekávali, jak toto umělecké klání dopadne. Nutno dodat, že jde o soutěž, která 
má nejen v kraji vysokou prestiž a těší se obrovskému zájmu dětí i široké veřejnosti. 
Vždyť na místa porotců každoročně usedají lidé kovaní v této oblasti – učitelé ZUŠ, 
uměleckých fakult, divadelní režiséři, herci... I letos padaly z řad dětí výkony hodny 
profesionálů, a porota to tak neměla vůbec lehké. V každé kategorii, která čítá 22 
dětí, jich totiž bývá odměněno pouze pár. Neuvádí se pořadí, porota uděluje Ocenění 
a Čestná uznání, což jsou posty nejvyšší. Jsme šťastni, že i letos reprezentanti naší 
školy takováto ocenění získali: Martin Lužík, žák 2. třídy – Ocenění za přednes, Aneta 
Kapustová, žákyně 4. třídy – Čestné uznání. Dále nás reprezentovali Tomáš Lužík, 
žák 7. třídy, a Monika Lužíková, žákyně 9. třídy. I jim, přestože oceněni nebyli, patří 
obrovské poděkování za vzornou reprezentaci naší školy. Oceněným gratulujeme a 
doufáme, že i příští rok se na nás v kraji štěstí usměje. Vždyť štěstí přeje připraveným, 
a to my jsme každý rok! :-))

 
Mgr. Pavlína Kapustová

Dopravní výchova ve 4. třídě
K získání průkazky mladého cyklisty musí žáci prokázat znalosti pravidel silničního 
provozu v testech, následně pak v praxi na našem mini dopravním hřišti a také dokázat 
zručnost v ovládání svého správně vybaveného kola při překonávání různých překážek. 
Jako nejnáročnější se ukázala teorie, kterou zatím splnila jen třetina čtvrťáčků. Ti, 
kteří nezískali daný počet bodů, dostanou další šance ke splnění testu. Naopak vět-
šina si skvěle poradila s jízdou zručnosti. Při ní měli cyklisté před sebou nástrahy 
v podobě průjezdu korýtka, branky, tzv. osmičky, slalomu mezi špalíčky, přejezdu 
„slepičího“ žebříčku, převozu láhve s vodou a přesné zastavení na metě CÍL. Rodiče 
si zaslouží pochvalu za správně vybavená kola svých ratolestí. Maličkosti ještě vypi-
lujeme a na konci školního roku nás čeká společná cyklistická vyjížďka!   
   

Pavla Dostálová

Abraka muzika - Kriminalita
Ve čtvrtek 7.5. 2015 celá škola zhlédla představení s názvem Kriminalita. Členové skupiny 
Abraka muzika s pomocí scének a písniček přiblížili dětem tuto závažnou problematiku. 
Na pódiu však zazářili nejen oni, ale také žáci 1. a 2. stupně. Vystupující pomocí vtipně 
sehraných scének a písniček s texty k danému tématu seznámili děti s nejdůležitějšími 
kriminálními projevy - např. krádež , loupež, lhaní, podvádění, vandalismus, výtržnictví, 
šíření poplašné zprávy, gamblerství, falšování, šikana a kyberšikana. Dle ohlasu žáků se 
představení líbilo a vůbec nevadilo, že se kulturní vystoupení trochu protáhlo. Při posled-
ní písničce si mladší děti i zatancovaly.                                                                                    Zuzana Janíčková



18

Ovocný den 
Ve středu 13.5. měly děti z 1. stupně během vyučování možnost jíst a pít. Ptáte 
se proč? Přijeli k nám zaměstnanci firmy MK FRUIT, která nám pravidelně každý 
měsíc dodává ovoce a zeleninu pro děti z 1. stupně. Připravili si pro žáky ukázku 
zdravého stravování. Kluci a holky si mohli sami vyzkoušet přípravu ovocného špí-
zu, ochutnat koktejl z ovoce, mléka a medu a vyzkoušet chuť čerstvě odšťaveného 
ovoce a zeleniny. Dostali rovněž záludné otázky - a kupodivu někteří s vážnou tváří 
tvrdili, že znají strom zvaný „ mrkvovník“ :-) Nakonec každý dostal velké jablko a 
mandarinku. Tak uvidíme, zda se příští týden ve svačinkách místo chipsů objeví 
radši něco zdravějšího.

Zuzana Janíčková

Vystoupení u seniorů
V pondělí 25.5. vystoupily děti z třetích tříd společně se žáky ZUŠ na penzionu pro 
naše nejstarší občany. Kromě zpěvu a hry na hudební nástroje zazněly také humor-
né básničky o zvířátkách. Dále děti předvedly 2 písničky s tanečkem. Na rozlouče-
nou předal každý třeťák vlastnoručně vyrobené přání. Podle potlesku a pochval se 
vystoupení seniorům líbilo.
        Zuzana Janíčková

Kurz AJ Račí údolí - 4. třída
Ve  dnech 21. - 22. 5. 2015 proběhl pro děti ze 4. třídy kurz“ Anglický jazyk v české 
přírodě „. Jako každoročně jsme tedy putovali vlakem a následně pěšky do letního 
tábora u Javorníku. Bylo tam pro nás připraveno výborné zázemí - pěkné pokoje, 
dobré jídlo a les plný stromů, rostlin a vůní. Co víc jsme si mohli přát? Snad jen 
trošku lepší počasí a více slunce, ale nám stačilo, že nepršelo. Všechny aktivity a 
úkoly děti zvládly na výbornou - viz foto - a nenašel se nikdo, komu by vadila troška 
bláta. Večerní program nás všechny pobavil - střídaly se scénky a vtipy. Také další 
den vše vyšlo podle plánu a dokonce jsme se po dvou letech podívali i na zříceninu 
hradu Rychleby - v minulých letech to totiž znemožnilo nepříznivé počasí a bahnitý 
terén. Po obědě následoval pochod do Javorníku, kde jsme nakoupili „ naprosto ne-
zbytné“ suvenýry, podívali jsme se k zámku Janský vrch a prohlédli jsme si výstavu 
o přírodě severských zemí v místním informačním centru. Konec našeho putování 
byl v Mikulovicích na nádraží. Těšíme se na další čtvrťáky v příštím školním roce.
       Zuzana Janíčková

Náš adoptovaný chlapec Kevin

I v letošním roce jsme si vyměnili srdečné pozdravy s naším adoptovaným chlapcem 
Kevinem Velanginim, který navštěvuje již čtvrtým rokem základní školu Sv. Marie 



19

v indickém státu Karnátaka, kde si vede velice dobře. Jsme moc rádi, že žáci naší 
mikulovické základní školy každoročně pomáhají nasbírat penízky sběrem papíru 
nebo jako devátá třída přispějí výnosem z diskoték, abychom mohli Kevinovi poslat 
balíček s pomůckami a i nějakým nečekaným dárečkem. Děkujeme všem a hodně 
štěstí, Kevine!

Mgr. Petra Keltošová

Školní perličky
1. Čím se zpomalují neutrony? Lepidlem.
2. Určujeme rod chlapský, ženský a dětský.
3. Přirozené číslo? To, které bychom měli všichni znát a hlavně by tam mělo pasovat.
4. Hlavonožci žijící v lese? Ano, srnka.
5. Duchovní kultura - zvyky, tradice a zlozvyky.
6. Kořeninová zelenina - sůl.
7. Výdaje v domácnosti- zbytné a nezbytné. Mezi ty zbytné patří : manželka.
8. Bolí mě - nepíše se -y, protože to vypadá blbě.
9. Typy zubů - řezáky, špičáky, stolice.

Turisticko - poznávací kurz 3. tříd
Ve dnech 1. a 2. 6. 2015 proběhl třeťáčky tolik očekávaný kurz. Takže v pondělí 
ráno zamávali rodičům a vydali se vstříc novým zážitkům. Ve Zlatých Horách jsme 
si prohlédli místní historii -budovy kostela Panny Marie, muzea a městského úřadu 
a pak jsme se autobusem přesunuli do našeho přechodného bydliště - do Hotýlku U 
Pekina v Dolním Údolí. Tam nás čekaly krásné pokoje, výborné jídlo a vzorná péče. 
Po ubytování a obědě jsme opět autobusem vyjeli na Rejvíz a putovali na Mechové 
jezírko. Cestou tam slunce pálilo a ptáci se předháněli ve zpěvu. Na jezírku jsme 
stihli výklad i pověst o tajemném městě Hunohradu, ale pak se příroda rozhodla, 
že slunce už bylo dost a poslala nám vydatný slejvák - nejspíš jako kontrolu, jestli 
mají všichni pláštěnku. A co myslíte? Měli... Kvůli dešti jsme jen nestihli návštěvu 
místní tkalcovny, ale ten, koho to zajímá, se tam může podívat o prázdninách s 
rodiči. Cestou zpět sice někteří „ slibovali“, že to určitě nepřežijí  a upadnou jim 
nohy v příští zatáčce, ale v názvu kurzu je přece slovo „ turistický“... Došli všichni. 
Po večeři následovala ještě krátká vycházka a pak už jen hygiena, večerka a noč-
ní klid. Další den po výborné snídani ve formě švédského stolu jsme se vydali do 
Údolí ztracených štol na Zlatorudné mlýny. Tam nás pan Kozluk seznámil s histo-
rií a pak si děti vyzkoušely rýžování zlata. Konec kurzu jsme oslavili zmrzlinou. 
 
A co napsaly děti?
Denis: Líbilo se mi všechno, protože to byl luxus.



20

Lucka V. : Chutnala mi polívka a ubytování bezva.
Míša : Dal jsem si do cereálií místo mléka kakao a je to nejlepší jídlo na světě.
Marcel : Koupil jsem si zlato.
Lucka : Líbilo se mi mechové jezírko, protože bylo velké.
Petr : Neviděl jsem mamku a nechutnala mi rýže.
Gábina : Líbilo se mi, že tam nebyla ségra.
Nela : Bolely mě nohy a furt jsme chodili!
Franta : V pokoji jsme měli bordel.
Bětka : Cítila jsem se u Pekina jako doma.
Eliška : Nelíbilo se mi, že jsme museli jet domů.
Pepíno : Viděli jsme nesmírně velkou krásu lesa.
Verča : Kurz se mi líbil, protože jsem měla klid od bráchy.
Zuzka : Viděli jsme nový svět. 

Zuzana Janíčková, Marcela Lužíková 

Škola nanečisto
I v letošním školním roce, jak už je to několik let tradicí, si děti – budoucí ško-
láci vyzkouší, co je čeká a nemine v září. Celý týden od 8. 6. – 12. 6. se pokusí 
pracovat po skupinkách na přiměřených úkolech. V matematice doplní jablíčka do 
košíku podle zadaného počtu, dokreslí chybějící části obrázku, přiřadí počet prv-
ků k číslicím…. Vyzkouší si spolu se žáky 1. třídy  vymýšlet slova podle začínají-
cího písmenka, rozdělí tleskáním slova na slabiky a z vršků poskládají své jmé-
no. Psaní si procvičí na uvolňovacích cvicích. V tělocviku si společně zahrajeme na 
veverky, molekuly a protáhneme se jako různá zvířátka. Jak se nám to bude líbit 
se můžete už teď podívat na stránkách školy, nebo až v dalším čísle čtvrtletníku. 
Na budoucí žáky se těší 

Mgr. Eva Kvapilová

Pasování žáků 1. třídy na čtenáře
V pondělí 1. června přišli žáci 5. třídy pasovat své kamarády v 1. třídě na čtenáře. 
Přišli jako pohádkové postavy a děti měly ve skupinkách za úkol poznat o jaké 
postavy a pohádky jde. Za každý správně napsaný název je čekala sladká odmě-
na. A pak přišlo to dlouho očekávané pasování. Všichni páťáci si připravili pro své 
mladší kamarády přáníčko, které jim při pasování za sebe předali. Každý prvňák 
pak podle abecedy dostal šerpu s nápisem Čtenář 2015. Aby si dostatečně uvě-
domili, co to pro ně znamená, museli podepsat Slib čtenáře. Od třídní učitelky 
obdrželi na památku diplomek čtenáře a omalovánku. Tuto smlouvu brali prv-



21

ňáci velice vážně.Rodiče, kteří nebyli tak časově vytíženi přišli podpořit své děti. 
Jak se nám tato akce podařila, můžete posoudit podle přiložených fo-
tografií. Tato akce byla hodně náročná na přípravu. Chtěli bychom tím-
to poděkovat paní učitelce Martině Bundilové a všem žákům 5. tří-
dy za nevšední zážitek, který byl pro nás překvapením až do poslední 
chvíle. Přáli bychom i dalším kamarádům, aby také prožili tento výjimečný den. 
Za žáky 1. třídy děkuje 

Mgr. Eva Kvapilová

Mateřská škola Široký Brod
Školní rok utekl jako voda a přinesl nám spoustu neopakovatelných zážitků. V 
březnu děti vystavovaly a prodávaly své výrobky v Mikulovicích v tělocvičně. Vý-
stava měla veliký ohlas u rodičů a děti měly radost, že se výrobky líbily. Dne 8. 4. 
2015 proběhla ve školce recitační soutěž pro starší děti, kde zvítězily děti: Terezka 
Sikorová a Klárka Šoltysová. V pěvecké soutěži: Malý slavíček konané pro men-
ší děti zvítězily zlaté hlásky: Natálka Skřejpková a Kubíček Kubánek. Zvláštní 
cenu početního krále vyhrál: Matýsek Štencl. Dne 15. 4. 2015 se děti fotografovaly. 
Dne 22. 4. 2015 byl ve školce Zápis do školky a Den otevřených dveří pro děti, 
rodiče, ale i širokou veřejnost. Dne 30. 4. 2015 měly děti Čarodějnický den, kdy 
přišly děti převlečené za čarodějnice, povídaly si o tomto zvyku, čarovaly a tančily 
čarodějnické tance. Děti se během dubna zúčastnily také mezinárodní výtvarné 
soutěže na téma JARO. Dne 12. 5. 2015 jsme se vydali k oslavě svátku matek do 
zoologické zahrady v Olomouci. Z výletu byly děti opravdu nadšené, zvířátka je 
velmi zaujala a ještě dlouhou dobu po výletu na ně vzpomínaly. Dne 1. 6. 2015 
jsme opět výletovali a to pro změnu k příležitosti oslav Dne dětí. Vydali jsme se 
do Priessnitzových léčebných lázní, které jsme si prohlédli, kochali se nádhernou 
přírodou a krásným výhledem na jesenické hory. Velký zážitek měly děti také při 
shledání se známou moderátorkou 
Gabrielou Partyšovou, se kterou si děti povídaly a fotografovaly se s ní. Po ob-
čerstvení se děti vrátily znavené do školky plní zážitků. 8. 6. 2015 nás ve školce 
navštívila profesionální zájezdová loutková scéna: Kašpárkův svět. Po představení 
proběhlo slavnostní rozloučení s dětmi, které opouští naši školku a odchází do 
školy. Tímto dětem přejeme za celý kolektiv mateřské školy krásné prázdniny a 
příjemný nástup do školy. Děkujeme také příznivcům školky za jejich dary: paní 
Zachová, Kateřina Kadláčová, Romana Fojtová, Jan Skřejpek, manželé Kubánkovi.  

Za kolektiv MŠ: Eliška Dokoupilová

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice
Dne 23. dubna 2015 uspořádala školní družina zájezd pro žáky 1.- 6. tříd i ro-



22

diče na Floru Olomouc a ZOO Kopeček ve spolupráci s SVČ Duha Jeseník. Do-
poledne jsme si prohlédli výstaviště Flora. Žáci prošli všechny pavilony a nej-
více se jim líbil hlavní pavilon s jarními vazbami květin a další nové zajímavé 
dekorace. Některé fotografie naleznete na stránkách školy. Letos se výstava nesla 
v duchu okrasných zahrad ( Mexická zahrada, Japonská zahrada...). V odpoled-
ních hodinách jsme se již procházeli po ZOO, kde jsme tradičně nakrmili kozy, 
odvážní se pod vedením vychovatelky Ivy Krajčíkové vyšplhali na vyhlídko-
vou věž a závěr patřil chvilce k protáhnutí těla v lanovém centru. Po celou dobu 
nám počasí přálo, vrátili jsme se všichni v pořádku, takže se nám zájezd vydařil. 
 
Dne 30.dubna 2015 se zahrada školní družiny opět proměnila na území čaroděj-
nic, čarodějů a kouzelníků. bylo na co koukat - pavoučí sítě, rozcuchy, kouzel-
nické klobouky, velké nosy apod. Promenáda čarodějnic a čarodějů proběhla za 
krásného sluníčkového počasí. Byla zvolena „ Miss čarodějnice „ : Izabela Louč-
ková, Natálie Morongová, Tereza Krčmová a čarodějové Adam Sláma, Ma-
rek Nepožitek, Václav Hinšt. Všechny čarodějnice i čarodějové dostali na pa-
mátku myšku a drobné sladkosti za netradiční disciplíny (např. hod žábou). 
Zatančili jsme si s košťaty, malovali čarodějnice. Nikoho jsme neupálili, ale na 
špekáčcích, které jsme si společně u ohně upekli, jsme si pochutnali. Akce byla 
pro žáky 1.- 6. tříd ZŠ Mikulovice. Fotografie naleznete na stránkách školy. 

Na závěr školního roku 2014/2015 uspořádáme diskotéku pro žáky 1.- 5.tříd a po-
přejeme všem žákům pěkné prázdniny !
 
V období letních prázdnin se bude malovat v celé budově školní družiny, a tak se 
těšíme do čisté barevné družinky ve školním roce 2015/2016. Zápis proběhne ve 
dnech 22. - 30.6.2015 a 1.9.2015 u vedoucí vychovatelky školní družiny při ZŠ Mi-
kulovice. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří podpořili činnost školní družiny při 
ZŠ Mikulovice, a to ať finančně nebo jinými sponzorskými dary a také pomocí při orga-
nizací akcích pro děti i dospělé. Děkuji zároveň obci Mikulovice za finanční podporu 
na akce Dýňové slavnosti a Kolečkiádu, také Mikulovickým ženám, SDH Mikulovice, 
FK Mikulovice a TJ Sportu Mikulovice, SRPDŠ při ZŠ Mikulovice. Děkuji panu M. Lá-
talovi, J. Pavlovičovi, K. Seibertové, rodičům A. Jakubce a dalším. Moc si toho vážíme. 

Vedoucí vychovatelka školní družiny Iva Krajčíková

Tvořivé odpoledne pro maminky a děti 
Den matek je velmi krásný svátek, který je rozšířen po celém světě a oficiálně při-
padá na druhou květnou neděli. V ČR se začal slavit roku 1923 a to díky propagá-
torce Alici Masarykové. V Mikulovicích obnovilo oslavu Dne matek SRPDŠ při ZŠ 
Mikulovice. Již třetím rokem zorganizovalo tvořivé odpoledne pro matky a děti.  



23

Typickým dárkem ke Dni matek jsou květiny a drobné dárky, které matky dostávají 
hlavně od svých dětí. Tradičně obdarovávají děti své maminky ručně vyrobenými dárky 
nebo básničkami. Tuto tradici jsme se snažili dodržet i my, i když tak trochu jinak. Kyt-
ku jsme maminkám nedali, ale za to si u nás mohly vyrobit svůj dárek samy pro sebe. Ať 
už to byl košíček z pedigu, prostírání z čajových sáčků nebo nabatikovat tričko či tašku.  
Děti z mateřské i základní školy si pro všechny maminky připravily taneční vystou-
pení a to pod vedením paní Gábiny Halodové. V průběhu tvoření do tělocvičny 
vpluli i piráti a ukázali nám i oni své vystoupení, které si nacvičili pod vedením paní 
učitelky Pavlíny Kapustové. Všem dětem děkujeme za jejich pěkné vystoupení. Poté 
děti zaplnily dětský koutek, kde motaly z vlny srdíčka.
Pro maminky a děti bylo připraveno malé občerstvení, které si pro ně připravily 
Mikulovické ženy. 
Celou akci finančně zajišťovala obec Mikulovice a SRPDŠ.
Věříme, že jsme zvolili dobrou cestu k připomenutí si Dne matek, kdy se 
vzdává pocta matkám a mateřství. Letošní ročník nás mile překvapil vy-
sokou účastí maminek, babiček a děti. Všem děkujeme za účast a doufá-
me, že se vám akce líbila. Těšíme se na další ročníky a na vaši hojnou účast. 
 
Na závěr nám ze SRPDŠ dovolte, abychom všem maminkám dodatečně popřáli vše 
nejlepší k jejich svátku a předali pomyslnou kytičku.

Hana Klimčíková

Jablečné variace
Já červené jablíčko jsem bylo osloveno organizátory soutěže o nejlepší pečený vý-
robek Mikulovic za rok 2015, abych zde sehrálo hlavní roli. Bylo jsem potěšeno, 
ale zároveň jsem mělo obavy, zda zvládnu tak důležitou roli. S trémou jsem v tě-
locvičně Základní školy v Mikulovicích očekávalo ve čtvrtek 26. 3. 2015 příchodu 
soutěžících. Přijde někdo? Budu chutnat? Dočkalo jsem se, úderem 13 hodiny leželo 
na slavnostně vyzdobených stolech 16 soutěžních kousků. Každou pekařku za její 
snahu a odvahu jsem obdarovalo certifikátem se svoji fotkou a malým dárečkem.  
Dokonce jsem okouzlila i mužskou část populace a tři soutěžní výrobky pocházejí 
z jejich rukou. Jsem fakt dobré. 
Pozor přichází publikum, přísným okem hodnotí vzhled a teď to nejdůležitější. 
Ochutnávka. Hodnotící kartičky se zaplňují hodnocením od 1 – 5 tak jak ve škole 
- přeci jen jsme na území školy. Podle mizejících vzorků jsem zjistilo, že u laické po-
roty to mám dobré. Vše ochutnáno a ohodnoceno. Přichází sčítací komise a počítá 
výsledky. Jsem napjaté, který kousek vyhrál. Všechny byly výborné. Je to těsné a 
napínavé. Vítězem se stává Jaroslava Zlatníková, druhé místo Soužití Mikulovice a 
třetí místo Lukáš Macht. Gratuluji. 
Úderem 16 hodiny přichází odborná komise. Třesu se strachy, jak to dopadne, budu 
i tady chutnat? Porotci jsou přísní, převalují sousta v ústech, vychutnávají každý 



24

kousek, zapisují si poznámky. Tváří se přísně a odměřeně. Předávají sčítací komisi 
své hodnotící kartičky. Poslouchám, co si mezi sebou vykládají, je to dobré i tady 
jsem chutnalo. A kdo že to zvítězil u odborné poroty – první místo Eva Šulcová, 
druhé místo Jaroslava Zlatníková, třetí místo Soužití Mikulovice. Gratuluji. 
Vítězové obdrželi od organizátorů hodnotné dárkové poukázky k místním prodej-
cům a to Halamka s.r.o. a Papírnictví Adély Bauerové. 
Touto cestou bych chtělo poděkovat organizátorům – SRPDŠ, obec Mikulovice, Mi-
kulovické ženy a Základní škola Mikulovice – za jejich čas při přípravě soutěže, za 
krásné prostředí a skvělou atmosféru. Jsem rádo, že jsem svou hlavní roli zvládlo. 
Těším se na další ročníky, a jak asi dopadnou mí nástupci?  
Na závěr bych ještě chtělo sdělit, že jsem hrálo hlavní roli v pečených výrobcích, ale 
jeden soutěžící mne představil i v mé klasické roli a to v tekutém stavu. Odměnilo 
jsem ho zvláštní cenou za odvahu a v zákulisí jsem slyšelo jen samou chválu. Škoda, 
že se medaile rozdávaly za pečený výrobek. Kdo ví, jak by to dopadlo. 

Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková 

Velikonoční výstava
Letošní velikonoční výstava dostala nový kabát. Nová výzdoba, noví vystavovatelé. 
Ve středu 25.3.2015 v odpoledních hodinách se školní tělocvična pomalu zaplňo-
vala velikonočními výrobky a  pod rukami členů SRPDŠ se proměnila ve výstavní 
síň. Kousek tělocvičny zbyl i na dětský koutek, kde si děti za bedlivého dozoru 
velikonočních zajíčků mohly s paní Evou Zemanovou vytvořit velikonoční přáníč-
ko a s paní Kateřinou Macháčkovou uplést klícku z pedigu. Jedna z novinek byla 
připravena pro děti v dětském koutku, a to velikonoční říkadla a básničky. 
Jak pro děti tak i pro dospělé jsme nově připravili povídání o velikonocích o jejich 
zvycích a tradicích. Další novinkou byl dáreček pro každého příchozího návštěvní-
ka a to hvězdička z čajových sáčků. 
Pro letošní výstavu se nám podařilo oslovit nové vystavovatele – abecední seznam 
je uveden v závěru našeho článku. Podařilo se nám prezentovat na naší výstavě, že 
i mladí lidé, hendikepovaní a starší ročníky mají šikovné ruce a umí je použít pro 
dobrou věc. Rádi bychom v tomto směru pokračovali i v dalších ročnících. Chtěli 
bychom prezentovat zručnost lidí, kteří žijí v našem okolí. Rádi bychom, aby se do 
výstavy zapojilo co nejvíce našich občanů a nebáli se ukázat výsledky své práce. 
Vždyť v naší přetechnizované době je dobré ukázat i na zručnost a ruční práci. 
Ocenit tuto záslužnou činnost prezentací výrobků.   Podle ohlasů návštěvníků vý-
stavy si myslíme, že se nám výstava vydařila, ale přeci jen jsme nějaké nedostatky 
v průběhu výstavy našli a budeme se snažit je v příštím roce napravit. 
Dovolte mi touto cestou poděkovat jak členům SRPDŠ, kteří pro vás výstavu 
připravili, tak i obci Mikulovice, která se s námi na výstavě finančně podílela. 
Další poděkování je Základní škole v Mikulovicích, která nám bezplatně poskytla 
prostory tělocvičny. Další poděkování patří Mikulovickým ženám a to konkrétně 



25

Marii Mikulenkové, Anežce Tomšejové a Ludmile Malčicové, které obětavě po oba 
dva dny dávaly pozor na vystavené zboží. U vstupu jako každým rokem odvedla 
svou práci na jedničku paní Zdena Zapletalová. 
A na závěr děkujeme všem, kteří přišli na velikonoční výstavu. A v letošním roce 
vás byl rekordní počet. Ještě jednou děkujeme za vaši účast a těšíme se již na další 
ročník velikonoční výstavy, kde se budeme ještě více snažit, abyste se zde cítili 
dobře, odpočinuli si a načerpali velikonoční inspiraci. 
A ještě jedna novinka na závěr. V letošním roce jsme spolu se Soužitím Mikulovice 
umožnili návštěvu i méně pohyblivých obyvatel penzionu, kdy je po dohodě paní 
ředitelka přivezla na velikonoční výstavu.  Děkujeme i jim za návštěvu. 
A přeci ještě jedna pochvala a to paní Anně Dvořákové, která po oba dva dny 
reprezentovala Klub maminek ve slezském kroji a paní Milušce Koriťákové za 
výpomoc při výstavě. 
Seznam vystavovatelů – velikonoční výstava 2015 
ORGANIZACE:   Dětský domov Jeseník-lázně, Domov důchodců Zlaté Hory, Škol-
ní družina, Klub košíkářek, Klub maminek, Mateřská škola Mikulovice, Mateřská 
škola Široký Brod, Soužití 2005 Mikulovice, SRPDŠ, Zahrada 2000, Základní škola 
Mikulovice a to 1., 2., 3. A., 3. B.  a 5. třída.  
JEDNOTLIVCI:  Adamcová  - Quilling vajíčka, Alžběta Hovězáková -pečení berán-
ci, marcipán, Andrea Alföldiová – vystřihovánky, Andrea Smejkalová - šité tašky, 
vonné pytlíčky, Anežka Kocourková - pletené oblečky na miminka, Bára Wormová   
-  batika, Hana Klimčiková – pedig, Ing. Ivana Hrašková – perníčky, 
Irena Benešová - šperky z česané vlny, Ivana Hlavatá - věnečky z proutí, Katka Kře-
novská  - malování na přání, Ludmila Hinštová – pedig, Marcela Diasová – svíčky, 
Marie Mainušová - pletené papučky a ponožky, Mirka Modláková  - drátkování, 
Mirka Židková - vypichované věnečky, Olga Kolaříková - obaly na mobil a kosme-
tické taštičky, Vela Guziurová  - perníčky.   

Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková

Velikonoční pěvecká soutěž  4.4.2015 v Priessnitzových lázních Jeseník
Oragnizace a průvodní slovo Bc.Jiří Svoboda
Kategorie I
 Zuzana Glauschová  1. místo
 Ladislav Fojtík  2. místo

Kategorie II
 Viktorie Kateřina Šuláková 1. místo, Absolutní vítěz
                 Karolína Furmánková  2. místo
                 Jana Ignačáková  3. místo



26

Výsledková  listina  pěvecké  soutěže  MŠMT  -   krajské  kolo  11. 3.  2015  
Olomouc
Kategorie 0:
Glauschová Zuzana 3.místo   ( ZUŠ Jeseník )    
Kategorie I:  
Řezáčová  Eliška 3. místo  ( ZUŠ Jeseník )
Kategorie II:   komorní zpěv  
Duo
Ignačáková  Jana  3.místo ( ZUŠ Jeseník )
Šuláková  Viktorie  Kateřina
Kategorie III: 
Podaná Aneta  3.místo  ( ZUŠ Jeseník )
Kategorie IV:
Jana Ignačáková 2. místo ( ZUŠ Jeseník )
Kategorie V:
Kutláková Petra   3. místo ( ZUŠ Jeseník )
Šuláková Viktorie Kateřina 3. místo ( ZUŠ Jeseník )
Kategorie VI:
Kubáńová  Pavla  3. místo ( ZUŠ Jeseník)
Kategorie VII :
Furmánková Karolína 3. místo ( ZUŠ Jeseník )

Výsledková listina pěvecké soutěže MŠMT okresní kolo 20.2.2015 Jeseník                                
Kategorie  III       
1. Frenclová Eva   1. místo  ( ZUŠ Vidnava )
2. Kotasová Klára  2. místo ( ZUŠ Javorník )
3. Podaná Aneta   1. místo  ( ZUŠ Jeseník )
4. Szkipalová Dominika  2. místo  ( ZUŠ Jeseník )
5. Szczepańska Kinga Julia 1. místo  ( ZUŠ Javorník )
Kategorie  IV       
1. Ignačáková Jana  1. místo ( ZUŠ Jeseník ) 
2. Juričová  Sandra  1. místo ( ZUŠ Javorník )
3. Kutláková  Anna  2. místo  ( ZUŠ Jeseník ) 
4. Rapčanová  Sára  2. místo  ( ZUŠ Jeseník )  



27

Kategorie V           
1.Kutláková  Petra  1. místo ( ZUŠ Jeseník )
2.Šuláková  Viktorie  Kateřina 1. místo ( ZUŠ Jeseník )   
Kategorie VI          
1.Kaliničová Kristýna  1. místo ( ZUŠ Javorník )
2. Kubáńová  Pavla  1. místo ( ZUŠ Jeseník )
Kategorie    VII           
1.Furmánková  Karolína  1. místo ( ZUŠ Jeseník )
2. Jiroušková  Miroslava  1. místo ( ZUŠ Vidnava )  

Výsledková listina  pěvecké soutěže MŠMT okresní  kolo  20. 2. 2015  Jeseník   
Kategorie 0  :
1. Balónková Ester              3.místo  ( ZUŠ  Javorník ) 
2. Blehová Ema               3.místo  ( ZUŠ   Jeseník )                                
3. Bundilová Bára          2.místo  ( ZUŠ  Jeseník )  
4. Glauschová Zuzana  1.místo ( ZUŠ  Jeseník )
5. Janáková Lucie  2. místo ( ZUŠ Javorník )
6. Kmeťová Karolína  1.místo  (ZUŠ Javorník)
7. Nemeškalová Lenka  2. místo ( ZUŠ  Javorník ) 
8. Schuster David  3. místo ( ZUŠ  Javorník )
9. Zbořil David   1. místo ( ZUŠ Javorník )       
Kategorie  I:  
1. Fojtík Ladislav   3. místo ( ZUŠ  Jeseník )
2. Juránková Adéla  1. místo ( ZUŠ Javorník )                           
3. Juřenová Tereza  2. místo ( ZUŠ Javorník )
4. Koukalová Klára  2. místo ( ZUŠ  Jeseník )
5. Řezáčová  Eliška  1. místo ( ZUŠ Jeseník )
6. Šubrtová Sára   1. místo ( ZUŠ Vidnava ) 
7. Vašínková Jana  2. místo ( ZUŠ  Zlaté Hory)
Kategorie  II: 
1. Czajkowska  Alicja  1. místo ( ZUŠ Javorník )
2. Forajtová  Simona  2. místo ( ZUŠ Javorník)
3. Macháček Oldřich  3. místo ( ZUŠ Jeseník )
4. Müllerová  Sofie  2. místo ( ZUŠ Jeseník )   
Kategorie II komorní zpěv:



28

1. Duo 
Ignačáková  Jana   1. místo  ( ZUŠ Jeseník)
Šuláková Viktorie Kateřina
2. Duo
Kaliničová  Kristýna  1. místo ( ZUŠ Javorník )
Szczepańska  Kinga  Julia

Všem  gratulujeme a děkujeme za vzornou  reprezentaci okresu Jeseník.  
Okresní   metodička  Anna  Beťáková.

Volby sportovně – druhá část
Dne 24. 3. 2015 v odpoledních hodinách bylo v sále obecního úřadu sehráno 
přípravné utkání našeho sportovního družstva, které jsme v podzimních volbách 
nominovali na 4leté období. V čele se svým kapitánem nám nastínili taktiku a způ-
sob boje. Představili bojovou strategii a upozornili na nedostatky, které se pokusí 
ve svém 4letém sportovním zápase zlepšit. Škoda, že diváků bylo poskromnu. 
Možná našemu týmu věří a plně se spoléhají na to, že vše zvládnou sami a že jejich 
rady nepotřebují. Možná nemají zájem o to, aby naše mužstvo svou bitvu vyhrálo. 
Možná si myslí pomoz si sám. Možná jim dávají čas na rozjezd a časem je upozor-
ní na nedostatky. Možná jako nestraní pozorovatelé, čekají v záloze a pak ve finále 
hry vystoupí se svými připomínkami.   
Možná bychom si my, diváci měli uvědomit, že mužstvo tak zvaně kope za nás a 
pro nás. Tak proč jim neporadit, nenastínit jak mají bojovat, aby pro nás všechny 
vybojovali dobrý výsledek. Proč jim neukázat jakou cestou se mají dát.  Je toho ur-
čitě hodně co můžou pro nás vybojovat, ale měli bychom jim v tom pomoci, třeba 
jen tím, když jim řekneme, co po nich chceme a jak mají svou hru hrát. 
Naše mužstvo určitě znovu vyzve své diváky k účasti na svém sportovním zápase, 
tak neváhejme a přijďme udělit rady, doporučení, strategii tak jak je udělujeme na 
hřišti při jiných sportovních zápasech nebo u televize. Neříkejme, že to nezvládne-
me. 
        Sportu zdar 

Hana Klimčiková



29

Ze skautského života, aneb co se událo

Ivančena
Tak jako i jiné roky jsme si Mezinárodní den skautů a skautek  připomněli výšlapem 
v Beskydech k mohyle na Ivančeně. Zde ke konci druhé světové války byli poprave-
ni skauti, kteří byli zapojeni v odboji. V poledne jsme všichni uctili jejich památku. 
Počasí nám přálo a tak se výšlap všem účastněným líbil. 

 
Oslava 25. výročí od znovuzaložení skautingu na Jesenicku
V letošním roce jsme oslavili 25. výročí od znovuzaložení skautingu na Jese-
nicku a tedy i tady u nás v Mikulovicích. Oslavu jsme si rozložili na dvě části. 
V první (která proběhla 17.4.) jsme otevřeli dveře naší klubovny veřejnos-
ti. Do klubovny se mohli přijít podívat všichni, kdo mají o naší činnost zá-
jem nebo se jen chtěli podívat na to, jak to u nás vypadá. Skautky si při-
pravily program pro příchozí děti. Pro dospělé byly připraveny fotky ze 
současnosti, ale i z dřívější doby. Pro všechny bylo přichystáno malé občerstvení. 
Druhá část oslav pak proběhla v sobotu 23.5., kdy se v areálu skautské základny 
sešli spolu se současnými členy našich oddílů i ti kteří prošli oddíly v průběhu 25 
let i se svými dětmi. Celá oslava začala slavnostním nástupem, u kterého zazněla 
skautská hymna a krátký proslov střediskového náčelníka. Po nástupu byla pro děti 
připravena různá stanoviště, na kterých si děti vyzkoušely své dovednosti. Po páté 
hodině se všichni rozdělili do oddílů a začaly soutěže mezi oddíly, bylo i vytvořeno i 
jedno družstvo VIP z hostů. Všichni se zapojili do bojů v různých disciplínách. Poté 
se zapálil slavnostní oheň, u kterého se všichni bavili a zpívali dlouho do noci. Po 
celý den byly v klubovně k nahlédnutí fotky, kroniky i jiné vzpomínkové předměty.
Celá oslava se vydařila.
Děkujeme obci Mikulovice, která nám, na obě oslavy, přispěla z grantového fondu.

Svojsíkův závod skautů a skautek



30

Naše skautky se zúčastnily okresního kola Svojsíkova závodu, který v letošním roce 
probíhal v Hraběšíně u Šumperku. Soutěžilo se ve skautských znalostech, orientaci 
na mapě, orientaci v přírodě, zdravovědě, krizových situacích, tělesné zdatnosti a 
ještě v dalších dovednostech. Konkurence byla velká. Naše skautky obsadily druhé 
místo a tak postupují do krajského kola, které proběhne 6. a 7. června v Písařově. 
Držíme jim palce, aby závody dobře zvládly.

Praha 2015
Ve dech od 3.6. do 5.6. jsme se vydali do Prahy. Navštívili jsme Národní divadlo, 
prošli se historickou částí Prahy, podívali jsme se na Vyšehrad, navštívili muzeum a 
vykoupali jsme se v Aquapalace.
Díky obci Mikulovice nám bylo umožněno podívat se i do Senátu, který jsme si 
prohlédli i s odborným výkladem. 
Děkujeme obci Mikulovice za umožnění návštěvy Senátu, ale i za to, že nám na tuto 
akci přispěla z grantového programu.

Na  Bukovci 1,  790 84   M I K U L O V I C E 
IČ: 26873265 DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260 mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souzi-
ti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Informace o  pečovatelské službě a připravovaných akcích pro seniory
V domě s pečovatelskou službou Na Bukovci se stále něco děje. Nejenom že pomá-
háme seniorům zachovat důstojný a aktivní život, ale pomáháme i rodinám, které 
se o seniory starají doma, v jejich dlouhodobé péči. Poskytování pečovatelské služby 
lze totiž kombinovat s péčí rodiny a z příspěvku na péči hradí senior pouze částku 
za vykonané služby. Pět pečovatelek pomáhá seniorům v „penzionu“, ale také do-
jíždí autem domů k seniorům v Mikulovicích, Kolnovicích, Širokém Brodě, Velkých 
Kuněticích, Hradci-Nové Vsi, Supíkovicích i v Písečné. Dováží obědy, pomáhají se-
niorům s koupáním, uklízením, praním prádla, vozí nákupy, léky a zařizují různé 
pochůzky jako např. platbu inkasa, odeslání dopisu, objednání k lékaři. Výhodou 
pečovatelské služby jsou i různé pracovní pomůcky, jako např. zvedák do vany, in-
validní vozík, sedátko do sprchy apod., které si dle potřeby pečovatelka snadno při-
veze přímo do domácnosti seniora. Více viz http://souziti2005.webnode.cz/o-nas/ 
Našim seniorům se snažíme jejich pobyt v penzionu co nejvíce zpříjemnit. Kdo 
chce, může se v jídelně DPS zúčastnit společných akcí. Střídáme ruční práce, pamě-
ťová cvičení, hraní společenských i venkovních her, nebo třeba jen pečeme mouční-
ky a promítáme filmy. Občas máme milé návštěvy. Se svým vystoupením na nás ne-
zapomínají učitelé s dětmi z mateřských školek z Mikulovic i Písečné a ze základní 
školy a základní umělecké školy z Mikulovic. V poslední době jsme například měli 



31

besedu se spisovatelkou Petrou Braunovou či cestopisnou přednášku o Kubě. Více 
viz http://souziti2005.webnode.cz/fotogalerie2/ 
V naší činnosti nezapomínáme ani na aktivní seniory v obci, kteří ještě žádnou 
pomoc nepotřebují. Na komunitním centru nyní skončil čtvrtý ročník akademie 3. 
věku projekt „Zdravý senior ve zdravém těle“. V září 2015 bude zahájen pátý rok 
pravidelných setkání – přednášek, cvičení a aktivních lekcí, tentokrát bez účastní-
ků z Polska. Naše setkání budou na přání účastníků opět velmi zajímavá a vítáni 
jsou noví účastníci, kteří mají chuť být v kolektivu vrstevníků a poslechnout si něco 
zajímavého. Podrobnější plán na celý školní rok bude včas vyvěšen na nástěnce 
v DPS, na obecním úřadu i na webových stránkách http://souziti2005.webnode.cz/
komunitni-centrum/ 
Začátkem října bude pokračovat Virtuální univerzita 3. věku v zimním semestru 
tématem „Život a dílo Michelangela Buonarroti“. Šest lekcí se uskuteční od října do 
prosince 2015 a přihlásit se mohou senioři, které tento umělec zajímá a chtěl by o 
jeho životě a díle vědět více, než zná dosud. Více viz http://souziti2005.webnode.cz/
komunitni-centrum/virtualni-univerzita-tretiho-veku/ 
Informace o našich službách a akcích vám rádi zodpovíme osobně v DPS Na Bukov-
ci nebo telefonicky na čísle 584 429 143 nebo 775 200 811.

Mgr. Štěpánka Beníčková

TJ Sport Mikulovice, oddíl aerobik, Taneční oddíl New Flash
Taneční oddíl New Flash vznikl před více než dvaceti lety. Každý rok ho průměrně 
navštěvuje 20-30 dětí, děvčata i chlapci. Většina dětí začne chodit do oddílu v první 
třídě a pokračuje až do deváté třídy základní školy, některá děvčata jej navštěvují i 
v dospělosti. V průběhu dvaceti let se do této zájmové činnosti zapojilo velké množ-
ství dětí, mládeže a dospělých slečen, které tak aktivně vyplnily svůj volný čas. V 
roce 2015 se do něj přihlásilo 26 děvčat a 2 chlapci ve věku 7 – 23 let. Tréninky 
probíhají pravidelně dvakrát týdně a to od 15 – 18 hod, v případě kdy se blíží sou-
těž nebo taneční přehlídka tréninky probíhají i třikrát týdně. TJ Sport Mikulovice 
umožňuje dětem využívat tělocvičnu zdarma. 
Oddíl se věnuje několika tanečním žánrům – disko tanec, show tanec, street dance 
a orientální tanec. Děvčata a chlapci jsou rozděleny do dvou věkových kategorií. 
Každá skupina nacvičí za rok dvě choreografie, se kterými vystupuje na společen-
ských, kulturních a sportovních akcích v obci Mikulovice a v dalších okolních ob-
cích, oddíl se stal součástí také akcí konajících se v obci Supíkovice. 
S nacvičenými choreografiemi jezdí tanečníci na soutěže po celé republice. V jar-
ních měsících vyráží oddíl New Flash na tři až pět soutěží, kde zúročí celoroční 
práci. Každý rok se oddíl umístí na prvních třech příčkách v jednotlivých soutěžích. 
V roce 2015 taneční oddíl získal šest prvních míst, tři druhá místa a dvě třetí místa.  
Zúčastnil se soutěží v Josefově, v Třebíči a v Šumvaldě.
Oddíl přijímá nové zájemce od září a také nacvičuje nové choreografie. Vedoucí 



32

oddílu je Andrea Zapletalová, kterou je možné kontaktovat na mailu yyandyy@
seznam.cz nebo v sokolovně v průběhu tréninku. Informace o začátku fungování 
oddílu a dnech tréninků je možno získat na e-mailové adrese.

Cvičení s kočárkem, cvičení s dětmi
V pátek 1. května  se uskutečnila akce Cvičení s kočárkem a cvičení s dětmi. Počasí nám 
příliš nepřálo, a proto jsme akci přesunuli do malé tělocvičny ve škole. Akce se zúčastnilo 11 
dospělých a 14 dětí.
Na úvod zatančil taneční oddíl New Flash, po té následovalo samotné cvičení s kočárkem. 
Nejen maminky, ale i tatínkové zkusili náročnost tohoto fenoménu, který se začíná obje-
vovat po celé republice. Děti si jízdu v kočárkách užívaly, při otočkách výskaly a dokonce 
jedno batole usnulo. Po náročné aerobní rozcvičce následovalo opět vystoupení tanečního 
oddílu. Po malém odpočinku následovalo posilování s dětmi na jednoduchá dětská říkadla. 
Některé cviky si děti zacvičily společně s maminkami. Po samotném cvičení byla pro děti 
přichystána opičí dráha.
Každý účastník obdržel malou odměnu, kterou si vylosoval. I na děti čekaly od-
měny.  Obdržely nejen sladkosti, ale také konvičky, smetáky a spoustu dalšího.  
I přes nepřízeň počasí si nejen maminky, ale i děti páteční dopoledne užily. Především  dě-
tem se domů vůbec nechtělo a při odchodu z tělocvičny některé hlasitě protestovaly. 
Velké poděkování patří obci Mikulovice, která akci podpořila z grantového programu obce, 
ale také Hance Horenské,  Břetislavu Tomšů a firmě Plastkon product s.r.o., kteří přispěli 
odměnami pro děti a maminky. 
Za TJ Sport Mikulovice 

Mgr. Lucie Pospíšilová

TJ Sport Mikulovice      
I v tomto roce jednotlivé oddíly TJ Sport  pořádají řadu akcí pro širokou veřejnost . Letos 
už proběhla Dopravní soutěž pro děti, Halový tenisový turnaj, Cvičení s kočárkem a dětmi, 
Velikonoční turnaj ve stolním tenisu a další budou následovat v průběhu roku. O nich Vás 
budeme informovat v Mikulovickém čtvrtletníku, na internetových stránkách obce a plaká-
tech. Tyto akce jsou s větší části dotovány z grantů obce Mikulovice.
   Jménem členů TJ Sport, ale i ostatních, kteří využívají zázemí sokolovny ke sportovní, 
kulturní, společenské činnosti děkuji obci Mikulovice za příspěvek na částečnou úhradu 
nákladů spojených s provozem  sokolovny a činností jednotlivých oddílů na rok 2015 ve výši 
60000,-Kč a za příspěvek na opravu podlahy sálu ve výši 220000,-Kč.  Díky této pomoci mů-
žou členové TJ využívat sál sokolovny za přijatelné částky a mládež s místními organizacemi 
má pronájem sálu zdarma.
    Tyto jednotlivé oddíly někdo vede, akce někdo pořádá a práci s mládeží se někdo věnuje.  
Těmto lidem patří mé velké DÍKY.

                                                                                    Jaroslav Mrtka



33

Mikulovice – Velikonoční turnaj ve stolním tenisu
Sezóna stolního tenisu se tradičně ukončuje v Mikulovicích. Místní oddíl TJ Sport 
Mikulovice uspořádal dne 4. dubna 2015 26. ročník Velikonočního turnaje ve stol-
ním tenisu, kterého se zúčastnili i hráči z Jeseníku, Zlatých Hor, Ondřejovic, Pí-
sečné, Města Albrechtice a spřátelené oddíly z polské Nysy, Otmuchowa a Kijówa. 
V turnaji byl ve dvouhrách nejúspěšnější jesenický veteránský reprezentant Miloš 
Matějíček st., který ve finále svou zkušeností porazil nejlepšího polského hráče Pr-
zemyslawa Pasoňa.
Turnaj se pořadatelům podařil, všichni hráči odcházeli spokojeni a těší se na další 
ročníky…
Výsledky : dvouhra – 1. Miloš MATĚJÍČEK (Jeseník)
2. Przemyslaw PASOŇ (Kijów)
3. Lukáš SOPČÁK (Město Albrechtice)
čtyřhra – 1. Helbin-Pasoň (Otmuchów-Kijów)
2. Fňukal -Matějíček (Jeseník)
3. Sopčák-Hudáček (Město Albrechtice-Jeseník)

Miroslav Seibert

Závody kočárků ve Zlatých Horách
Dne 28.3.2015 se po celé České republice konal 4. ročník Závody kočárků s ČPZP, které po-
řádal zájmový spolek Strollering – mateřská pohybu. Tento závod zavítal i do našeho okresu, 
a to do Zlatých Hor, kde se maminka Simona Škrabanová rozhodla oslovit několik mami-
nek a společně uspořádaly Závody kočárků v parku Sanatoria Edel. 
I přes nepříznivé počasí se sešlo 47 závodníků, zejména maminek a dětí, ale našli se i od-
vážní tatínci, kteří se rozhodli poměřit síly v chůzi na sto metrů. Do parku Sanatoria Edel 
zavítalo i několik diváků, kteří závodníky povzbuzovali.
A jak to celé probíhalo? Ve tři hodiny přivítal místostarosta Zlatých Hor Jiří Kozel přítomné 
diváky i účastníky, poté následovala ukázka strolleringu a začaly samotné závody. Mamin-
ky a odvážní tatínci se snažili ujít 100 metrů za co nejkratší čas. Soutěžící vyráželi po sobě 
v minutových intervalech a do poslední chvíle kromě porotců nikdo nevěděl, kdo zvítězil.
Na své si přišly i děti, které mohly závodit na odrážedlech, kolech a malé slečny mohly závo-
dit se svými dětskými kočárky.  Na konci trasy děti čekala malá odměna v podobě bonbonů 
a každý dětský závodník obdržel nádherný zvonek na své kolo či odrážedlo. 
Po skončení závodů rozhodčí porovnávali jednotlivé časy a soutěžící se měli možnost občer-
stvit. Připraveno pro ně bylo několik druhů buchet, na zahřátí byl k dostání teplý čaj. Buchty 
napekly místní maminky a babičky, kterým patří velké poděkování.
Po čtvrté hodině začalo tolik očekávané vyhodnocení. Vyhlašování vítězů začalo od těch nej-
menších, v dětské kategorii byly vyhlášeny tři místa v soutěži s kočárky a tři místa v kategorii  
s odrážedly. Děti, které se umístily na prvních třech místech obdržely diplomy a odnesly 



34

si krásné ceny. Děti, které nevyhrály, nemusely být smutné, obdržely pamětní listy a malé 
balíčky dobrot. V hlavní kategorii maminek vyhrála Lucie Charvátová, na druhém místě se 
umístila Denisa Kolariková a na třetím místě Lucie Pospíšilová. Mezi tatínky vyhrál Marián 
Wetter, na druhém místě skončil Jakub Musil a třetí příčku obsadil Adam Svozil. V kategorii 
rodina, kdy se oba rodiče drží madla kočárků, obdržela cenu rodina Beránkových.
Výtěžek z této akce poputuje nadaci DEBRA, která pomáhá lidem s nemocí motýlích křídel. 
Děkujeme všem zúčastněným a dalším, kteří přispěli. Celkem se podařilo vybrat 1826,-Kč.
Celá akce se mohla uskutečnit jen díky velké podpoře sponzorů. Patří jim velké díky. Zá-
vody kočárku ve městě Zlaté Hory podpořili: Město Zlaté Hory, Sanatorium Edel s.r.o., TJ 
Sport Mikulovice, Viden plus, Studio 4, Hostinec Sokolovna, Trafika Tabák Dospíšilová, 
Dárky a dekorace Monika Hlaváčková, Elektro Hefka, Velobel s.r.o., drogerie Teta, Radim 
Žáček, Klement Auxt nonstop Zlaté Hory, Horáková Markéta penzión u Horáků, Cukrárna 
Kateřina Ďuricová, Hotel Mineral a Veronika Mlejnková – lektorka strolleringu v Jeseníku. 
 

Za TJ Sport Mikulovice a maminky Mgr. Lucie Pospíšilová

Železný hasič Jesenicka – TFA Mikulovice 2015
V areálu hasičské zbrojnice SDH Mikulovice proběhne 25.7.2015 od 9:00 soutěž TFA (v 
překladu – nejtvrdší hasič přežije). Účastníci mají za úkol absolvovat jednotlivé disci-
plíny simulující ostré zásahy v praxi (motání hadic, přesun figuríny, věž, kanál,…) pře-
depsaným způsobem, v daném pořadí a co nejrychleji. Jako hosté přislíbila účast jed-
notka z Polska a Německa. Poděkování patří Olomouckému kraji a obci Mikulovice za 
finanční zajištění soutěže. Organizátor SDH Mikulovice všechny srdečně zve na tuto 
akci, kde nebude chybět žádná z věcí, které k těmto společenským událostem náleží. 
SDH Mikulovice

FK Mikulovice pořádá  11.7.2015 1.ročník turnaje-Memorial Ivana Dosta.
Stadion FK Mikulovice  o.s. od 12.30. Po fotbalovém zážitku následuje taneční zá-
bava. Informace na plátech, webových  stránkách obce. Srdečně zvou pořadatelé



35

Vzájemná spolupráce Základní školy Mikulovice se Szkolou Podstawowou 
No. 1 pokračuje 

Už více než deset let děti z obou škol poznávají, že to k sousedům mají jen 
„co by kamenem dohodil a zbytek doběhl“. Každý rok tak prožívají společné 
dny plné výletů, sportovních soutěží, kurzů nebo tvořivých workshopů. Spo-
lupráce mezi oběma školami se neodehrává pouze „v dětské rovině“, ale pro-
bíhá i mezi pedagogy obou vzdělávacích institucí. Na předávání zkušeností z 
výchovně-vzdělávacího procesu byl zaměřen poslední projekt „Poznáváme se 
navzájem“, evidovaný pod registračním číslem CZ.3.22/3.3.07/14.04457, který 
byl spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj pro-
střednictvím Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 ČR-PR. Uskutečnil se na jaře 
letošního roku a měl dvě části. Na prvním dvoudenním společném setkání 
v Bělé pod Pradědem seznámil Marcel Šos z Informačního centra Jesenicka 
učitele obou škol se zajímavými destinacemi kraje pod Pradědem, jež stojí 
za to navštívit v rámci školních výletů a exkurzí. Jeho přednášku doplněnou 
množstvím fotografií překládal do polštiny pan Tadeusz Kuchejda. V násled-
né diskuzi pedagogové probírali úskalí těchto aktivit odehrávajících se mimo 
vlastní školu a předávali si zkušenosti s jejich organizací. Další den došlo i na 
reálné představení našeho kraje a procházku po okolí této malebné podhorské 
vesnice. Druhou společnou akcí pedagogů obou škol byl výjezd do Prahy, kde 
se na ZŠ Kořenského zúčastnili besedy věnované prevenci rizikového chování 
žáků ve školním prostředí. Spolu s lektory pražských škol probírali problémy, 
s nimiž se musí v každodenním školním životě potýkat, poznávali nakolik 
společné či rozdílné jsou ve velkém městě a v pohraničí a jaká je cesta k jejich 
odhalení a řešení. Ve volném čase pak představili svým polským kolegům krá-
sy našeho hlavního města.

Pavel Macháček, koordinátor projektu



36

SDH Široký Brod dnem 18. 4. 2015 zahájilo svojí sezónu, a to mezinárodně. Jarní 
soutěží o pohár města Vsetín. Ve Vsetíně soutěžilo 68 českých a slovenských druž-
stev (53 mužských, 15 ženských), družstvo Široký Brod zaběhlo vlastní rekord, s 
časem 14,852 sekund, skončilo tak za slovenským družstvem Podvysoká (14,401) na 
2. místě. Dobře odvedený výkon obhájilo také v soutěži o velikonočního beránka v 
Široké Nivě (14,869).
Mimo tyto netradiční soutěže se zástupci SDH Široký Brod pravidelně účastní sou-
těží Pohár starostky okresního sdružení hasičů a Hasičské ligy – Praděd, kde v loň-
ském roce tým Široký Brod A dosáhl na 4. místo a tým Široký Brod B na 8. místo v 
celkovém žebříčku, složeného z 36 družstev.
Obec Mikulovice v letošním roce přispěla na opravu požárního stroje PS 12. Tímto 
děkujme za příspěvek a doufáme, že obec Mikulovice budeme moci stále reprezen-
tovat dobrými výkony.
Můžete nás přijít podpořit na soutěž Hasičské ligy – Praděd, která se bude konat v 
sobotu 18. 7. 2015 od 10 hodin v areálu Sokolovny v Širokém Brodě.

SDH Široký Brod Kamila Jehličková



37

Přehled kulturních a sportovních akcí červen - září
29.6 – 3.7. Hurá na prázdniny , SVČ Duha Jeseník , přiobecní tábor v Mikulovicích, 
584 401 262
1.7. – 5.7.  tábor pro děti – Muna, ZO SOS-21.004 – hlavní pořadatel, obec Mikulo-
vice, Člověk v tísni o.p.s. – pobočka Olomouc  (775 466 069)
3. – 4.7.  Autoklub – za sokolovnou TJ Sport Mikulovice ,  začátek v 18.00 v pátek, 
víkendová akce 
4.7. zájezd do polského Otmuchowa na akci Den Květů – Klub důchodců
5. – 9.7.  tábor pro děti - ZO SOS-21.004 – hlavní pořadatel, obec Mikulovice, Člověk 
v tísni o.p.s. – pobočka Olomouc (775 466 069)
11.7.  Memoriál Ivana Dosta, 1. ročník turnaje, FK Mikulovice od 12.30, zábavné 
odpoledne, taneční zábava , občerstvení
18. 7.  Hasičská soutěž v rámci seriálu Hasičské ligy Praděd, pořadatel SDH Široký 
Brod, areál u sokolovny  Široký Brod, 10 - 12 h
25.7.  Železný hasič Jesenicka – TFA Mikulovice 2015, SDH Mikulovice od 9.00 u 
zbrojnice
25. 7. - 2. 8. Dětský letní tábor, pořadatel Maria Quelle Mikulovice, p. Macháček
1. – 15.8. Denní letní tábor, pořadatel skauti Mikulovice, p. Benčová
8.8. Koncert muzikálových a operetních písní. Účinkují : A.Beťáková a hosté. Začá-
tek v 17.00 v sále OÚ Mikulovice 
5. 9. Relax day - sportovní hala Mikulovice, pořadatel TJ Sport Mikulovice, 10 - 12 h 
Září zahájení Akademie 3. věku, pořadatel Soužití 2005 (termín bude upřesněn)
září  výlet do Adršpachu  - skauti 
září - zájezd do Velkých Losin – Klub důchodců

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE
Sňatek uzavřeli tito občané:
BŘEZEN 2015 Leoš Banáš  - Barbora Vyhlídalová 
Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let.

Narodili se tito občánkové:
DUBEN 2015     Marcela Sedláčková, James Jackson Taylor 
KVĚTEN 2015  Adéla Tillová, Ema Hermann 
Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 
 



38

V měsíci lednu, únoru 2015 oslavili životní jubileum tito spoluobčané:  
80 let   Otýlie Kovářová, Josef Marek, Marie Gatnerová, Jiřina Gregorová   
Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let.

V měsíci dubnu, květnu a červnu 2015 oslavili a oslaví životní jubileum tito spolu-
občané:  
70 let  Jan Moravec, Miroslava Šulová, Marie Janošťáková, Zdeňka Zapletalová, Ber-
ta Muzikantová, Alena Kučerová
75 let  Mikuláš Pavlovič, Markéta Muzikantová
80 let  Oldřiška Hájková
85 let  Anna Zoubková,Věra Zachová 
Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let.  
     
Navždy nás opustili tito občané:  
BŘEZEN 2015  Margit Cihlářová, František Orel
DUBEN 2015  Antonín Tupý, Alice Veselá, Věra Pazourová
KVĚTEN 2015  Gustav Mikulec, Milada Mikulová, Oldřich Nedbálek, Miroslav Sa-
sák, Petr Nosek, Josef Maňur, Antonín Anders, Augustin Bajerek  
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

Dne 12.04.2015 oslavili šedesát pět  let společného soužití – kamennou svatbu  
manželé pan Miroslav a paní Anna Šenkeříkovi z Mikulovic. Přejeme jim za všechny 
občany naší obce hodně zdraví, radosti a spokojenosti. Ať jsou spolu i s námi dlouhá 

léta šťastni a užívají si krásy života v okruhu svých dětí, přátel a spoluobčanů. 
Budeme se těšit, že se za pět let opět sejdeme, abychom ve zdraví oslavili jejich plati-

novou svatbu.
Matrikářka



Agentura Kryštof s.r.o. Vás informuje

ZMĚNY V REGISTRU VOZIDEL
Klíčové změny od 1. ledna 2015 v souvislosti s novelou zákona v konkrétních přípa-
dech: 
1. REGISTRACE VOZIDLA – příklad: Bydlím v Jeseníku, kupuji vozidlo od p. Nová-
ka z Prahy. NOVĚ musím kupované vozidlo přihlásit v místě, kde jej kupuji a kde má 
p. Novák, na kterého je vozidlo dosud registrováno trvalý pobyt. RZ (SPZ) od vozidla 
se NOVĚ nevyměňují. Ano, chápete to správně, budu po Jeseníku jezdit s pražskýma 
registračníma značkami. 
2. POLOPŘEVOD - Může se Vám také ještě pořád stát, že koupíte vozidlo, které je v 
tzv. polo-převodu (hovorově „odhláška“). To znamená, že vozidlo není registrováno, 
pouze odhlášeno v mezi-kolonce ve velkém technickém průkaze na jakoukoliv osobu 
či firmu. V tomto případě si vozidlo přihlásíte na svém úřadě, tak jako to bývalo dopo-
sud. Příklad: Já z Jeseníku, pojedu pro vozidlo do Prahy, které bude pouze odhlášeno. 
Převezmu vozidlo, kupní smlouvu a jedu domů. Vůz si přihlásím v Jeseníku. NOVĚ! 
Vše musíte stihnout do 30.6.2015! 1.7.2015 již vozidlo, které je pouze odhlášeno, ni-
kdy nepřihlásíte! Administrativně zanikne a už nepůjde znovu uvést do provozu!
3. PLNÁ MOC - Dbejte pozornosti i při zastupování své osoby na úřadě! Ještě minulý 
rok byla potřeba obyčejná plná moc, klidně sepsaná i tzv. „na koleni“. Od 1.1.2015 
musíte mít NOVĚ plnou moc úředně ověřenou! Ověřit stačí podpis toho, kdo plnou 
moc uděluje. Příklad: Koupila jsem si vozidlo a nemám čas na to, jít na úřad vozidlo 
přihlásit. Chci tím pověřit někoho jiného. Ověřit plnou moc půjdu pouze já, dotyčný, 
který půjde na úřad za mě, ji může podepsat bez ověření. Podpisy se ověřují na poště 
s označením Czech Point, u notáře, na obecním/městském úřadě, atd. Ověřený musí 
být podpis na plné moci, ne na kupní smlouvě! Ověřený podpis potřebujete pouze 
k převodu jakéhokoliv vozidla – prodej, koupě. Na ostatní úkony stačí i nadále plná 
moc neověřená.
4. EVIDENČNÍ KONTROLA – kupujete vozidlo a chcete jej přihlásit? Vždy musíte 
mít vyhotovenou evidenční kontrolu. Co to je? Evidenční kontrola se provádí na kte-
rékoliv stanici technické kontroly, kterou musíte s vozidlem navštívit ještě před regis-
trací. Technici zkontrolují Vaše nově koupené vozidlo s velkým a malým technickým 
průkazem a vystaví Vám protokol na Vaše jméno, který je nutné předložit na odboru 
dopravy při registraci. NOVĚ tato kontrola platí pouze 14 dní od vytisknutí protokolu!
5. DEPOZITY – DOČASNÁ VYŘAZENÍ VOZIDEL – uložili jste značky od vozidla 
do depozitu, jelikož je vozidlo nepojízdné, nebo jej prostě neprovozujete? V této si-
tuaci záleží na tom, jak dlouho máte značky na úřadě uloženy. Podívejte se do velké-
ho technického průkazu od vozidla, kde v záznamech najděte větu o tom, že toho a 
toho dne byly RZ od vozidla uloženy na Městském úřadě ve Vašem městě. Zapište si 
toto datum. A nyní: pokud je datum do 30.6.2013 vč., musíte stihnout navštívit do 
31.12.2015 odbor dopravy (vezměte si sebou technický průkaz) a sdělit jim, kde se vo-
zidlo nachází a jaký je a bude jeho účel využití. Pokud tak neučiníte, vozidlo zanikne 



úplně stejně jako v kroku 2 výše. Už jej nepůjde nikdy uvést do provozu. V druhém 
případě, kdy datum, které máte zapsáno, je až po 30.6.2013, tzn., že jste šli uložit 
značky od vozidla později, musíte také nahlásit místo vozidla a účel využití, ale už VÃ 
¡m nehrozí úplný zánik vozidla. Za to Vám hrozí finanční sankce, pokud se na úřad 
do 30.6.2015 nedostavíte. 
6. DEPOZIT + POLOPŘEVOD - Co se ale stane v případě, že máte obě možnosti do-
hromady? Tudíž, máte vozidlo dočasně vyřazené (dle nové novely už se nazývá pouze 
„vyřazení vozidla“), a zároveň je vozidlo v polo-převodu. Která z variant pro Vás tedy 
platí? POZOR! Je to ta kratší lhůta! Tedy bod č. 2. Musíte vozidlo zaregistrovat do 
30.6.2015!
7. DĚDICTVÍ – zdědil jste vozidlo a nevíte si rady? NOVĚ musíte i k registraci vozidla 
nabytého dědictvím dokládat evidenční kontrolu, pro kterou platí podmínky, viz. Bod 
4. Registrace zůstává bez poplatku, je zdarma. Příklad: zemřel mi tatínek, zdědila 
jsem osobní automobil. Jakmile mám vyřešeno dědictví notářsky, půjdu s velkým a 
malým technickým průkazem, usnesením o dědictví, evidenční kontrolou, zelenou 
kartou od pojištění (které mám sjednané již na své jméno) na odbor dopravy si vozidlo 
zaregistrovat. 
8. TECHNICKÁ KONTROLA – NOVĚ nemusíte mít v době přepisu vozidla platnou 
technickou kontrolu, může být propadlá! Netýká se vozidel v polopřevodu!



Dokud jsou ženy krásné, lidstvo nevyhyne. Leone Battista Alberti 

 
 

RELAXAČNÍ STUDIO V MIKULOVICÍCH 

Nabízíme: 
KOSMETIKA   PEDIKÚRA 
- kompletní ošetření pleti - mokrá 
- korekce obočí   - zbroušení nehtů bruskou 
- barvení obočí a řas  - aplikace nehtových rovnátek 
- depilace     na zarůstající nehty    
    
ZÁBALY    MANIKÚRA  
- medový zábal   - klasická 
- parafínový zábal na ruce - japonská (p-shine) 
   a nohy   - modelování nehtů 
 
MASÁŽ 
- rekondiční a sportovní 
- bambusová 
- medová 
- čokoládová 
- lávovými kameny 

 
Navštivte nás: 

Hlavní 37, Mikulovice 790 84 (market Hruška – vchod z levé 
strany), nebo se objednejte na tel.: +420 725 667 755 
e-mail: telovbavlnce@seznam.cz 
Po dohodě je možné provést některé úkony i u vás doma 







MIKULOVICKÝ ČTVRTLETNÍK 
Vychází 4 x ročně v nákladu 950 výtisků, č. 2/2015, dne 19. 6. 2015, zdarma.

Vydává obec Mikulovice, Hlavní 5, 790 84 Mikulovice.  
IČO : 00303003. MK ČR E 21462 

flora

pasování na čtenáře

čarodějnické rejdění

ovocný den

kurz 3. třídyračí údolí


